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Lundberg: Jeg forstod paa det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, at han var af 
den Anskuelse, at selv den bedste sociale 
Lovgivning ikke vilde overflødiggøre den 
private Godgørenhed. Maaske har det ærede 
Medlem Ret deri. Jeg spørger ham saa: 
Vil da den private Godgørenhed, som oven 
i Købet fra det ærede Medlems Menings- 
fællers Side indskrænkes til 8 - 1 4  Dage en 
Gang om Aaret, kunne overflødiggøre det 
Forslag om Støtte til de arbejdsløse, som 
er vedtaget her i Folketinget, saaledes at 
det ærede Medlems Partifæller og Venstre 
ganske roligt med denne Baggrund kan 
stemme dette Lovforslag ned i Lands- 
tinget? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg ønsker kun at 
fastslaa, at det er det ærede Medlem Hr. 
Einer-Jensen, der har ønsket denne Debat; 
da det ærede Medlem kom i Debat med det 
kommunistiske Medlem her i Tinget, for- 
søgte det ærede Medlem straks at vælte 
ud over os sine Beskyldninger om Hykleri 
og sin Paastand om, at vi ikke vil hjælpe 
København. Maa jeg til dette sige, at 
der er jo ikke Tale om at hjælpe et bestemt 
Omraade, men der er Tale om at yde en 
Hjælp, som saa vidt muligt skulde komme 
de Kassemedlemmer til gode, som havde 
opbrugt deres forsikringsmæssige Hjælp 
paa forskellige Omraader. Men naar man 
staar over for en Lovgivning som den, der 
er Tale om, og det ude omkring i Pressen 
fremstilles, som om den fortrinsvis vilde 
komme Sognekommunerne til gode, saa er det 
da rimeligt, at man paaviser, at dette er en 
Fejltagelse. Jeg forstaar ikke, hvorfor man 
anvender de stærke Ord, for det er der slet 
ingen Grund til. Med Hensyn til Forholdet 
mellem Trang og Bæreevne gør Statistisk 
Departement op, at Skattetrykket er mindst 
i København, noget større i Købstæderne, 
men størst i Landkommunerne. Det er 
en statistisk Opgørelse, som er omdelt til 
samtlige Medlemmer her i Tinget, der fast- 
slaar dette. Derfor forstaar jeg ikke, hvor- 
for man fra socialdemokratisk Side har øn- 
sket denne Diskussion; men Tanken har 
maaske været den, at man over for Opposi- 
tionspartierne her i denne Sal ønsker at tage 
en stærk Stilling for at kunne gøre Indtryk 
paa det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen. 
Jeg er dog ikke sikker paa, at det vil lykkes 
at gøre det paa dette Omraade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Einer-Jensens Bemærkninger før kunde 
efter min Opfattelse kun opfattes paa een 
Maade, nemlig den, at han talte nedsættende 
om det private Godgørenhedsarbejde, der 
udøves. Nu benægter det ærede Medlem, 
at det skulde forstaas saaledes. Saa er der 
altsaa ikke mere at tale om i saa Henseende, 
og der er kun tilbage for mig at konstatere 
det Faktum, at det Spørgsmaal, jeg stillede 
det ærede Medlem og hans Parti, nemlig om 
man nogen Sinde har fremsat et Lovforslag 
홢 og dette Spørgsmaal kunde det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petérsen ogsaa uden 
Skade besvare 홢, som var af saa omfat- 
tende Karakter og gav saa megen social 
Understøttelse, at privat Hjælp, privat God- 
gørenhed kunde undværes, har det ærede 
Medlem ikke besvaret. Paa dette Spørgs- 
maal svarer man naturligvis ikke, thi 
det er givet, at der aldrig nogen Sinde 
har været et saadant Forslag fremme. 
Dette siger jeg ikke noget til. Af økonomi- 
ske Grunde er man veget tilbage derfor. 
Men saa maa man ogsaa erkende det som det 
Faktum, det er. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Munch-Petersen: Vort Parti er Mod- 
stander af den private Velgørenhed og 
ønsker, at Samfundet skal yde saadanne 
Understøttelser til dem, der er i uforskyldt 
Nød, at de skal kunne undvære den private 
Velgørenhed, idet de faar et saadant Til- 
skud fra Samfundet, at de ved, hvad de har, 
og hvad de har Ret til at kræve, og ikke 
paa nogen Maade skal være afhængige hver- 
ken af privat eller af anden Slags Velgøren- 
hed, af vilkaarligt Skøn fra sociale Udvalgs 
Side eller lignende. Vi har ogsaa stillet Lov- 
forslag i denne Retning, men vi ønsker først 
og fremmest at skabe et Samfund, hvor den 
private Velgørenhed er overflødig, fordi Nød 
og Elendighed afskaffes, og fordi alle 
kommer i samfundsnyttigt Arbejde. Men 
det, som er det afgørende i Dag, er 
dette, at det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller og hans Parti og alle andre 
borgerlige Partier i denne Juletid ind- 
rømmer, at der er Nød og Elendighed i 
Samfundet, samtidig med at de indrøm- 
mer, at denne Nød og Elendighed ikke;, 


